cumque pensionum annuarum super fructibus, redditibus, & proventibus supradictis assignatarum, & assignandarum ab omnibus, & quibuscumque Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Prælatibus, cæterisque cujuscumque status, gradus, dignitatis, & conditionis personis, exceptis dumtaxat Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, nec non dilectis filiis Fratribus Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani, ac Fratribus Mendicantibus prædictis, & insuper Beneficiis Ecclesiasticis Officio Sanctæ Inquisitionis hæreticæ pravitatis in dicto Dominio instituto unitis, annexis, & applicatis, quos Cardinales, ac Fratres Hospitalis prædicti, ac Beneficia prædictæ Inquisitionis Officio unita in totum; Fratres vero Mendicantes pro mediocritate dumtaxat ab eisdem Decimis, & illarum solutione immunes, & exemptos esse volumus, & decernimus; Ecclesias, Monasteria, & Beneficia, ac pensiones, seu fructus, aut illorum partem hujusmodi in eodem Dominio quocumque jure, ac titulo obtinentibus, & obtenturis, nec non ab universis etiam Economicis, Commendatariis, atque Administratores perpetuis, & temporalibus, usufructuariis similiter fructus omnes, vel illorum partem loco pensionum annuarum, vel pensiones, & alia hujusmodi jura ex quacumque auctoritate apostolica in toto, vel in parte reservata habentibus, & habituris, sive secularibus, sive quorumcumque Ordinum, Congregationum, & Militiarum prædictorum Regularibus, & ab ipsis etiam Ecclesiis, Capitulis, Conventibus, Ordinibus, Congregationibus, personis, Collegiis, militis, massis, & locis prædictis quacumque amplissima, & firmissima exemptione, & immunitate reali, personali, vel mixta, antiqua, & immemorabili, pacifica, & continua etiam ex titulo quantumvis oneroso sustatis integraliter, & cum effectu numerandas persolvere, & consignare. Ulterius supradictis de causis, ac exemplo Clementis, & Pauli Prædecessorum prædictorum adducti, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus imponimus, & indicimus novem Decimas omnium, & quorumcumque fructuum, reddituum, & proventuum ad Cassinensium, alias Sanctæ Justine de Padua, Lateranensem, Cartusien., Montis Oliveti, S. Salvatoris, Camaldulensem, S. Mariæ Vallis Umbrosæ, S. Georgii in Alga Venetiarum, Cœlestinorum, Cisterciensium, Provincia Lombardiæ, Cruciferorum, & Sancti Hieronymi Congregationes, earumque Monasteria, Abbatiales, vel Conventuales, aut alias mensas, Prioratus, Præceptorias, Præposituras, Beneficia, & officia cum cura, & sine cura, membra, grangias, & alia loca illis annexa in dicto Dominio consistentia quovis modo pertinentia solven. etiam per ipsas Congregationes, earumque Superiores, Abbates, Priores, Præpositos, Conventus, Capitula, & personas ultra subsidia montis Religionis, & quadringentorum millium scutorum, & quartæ partis eorundem fructuum, reddituum, & pro-

& proventum, & alia onera, quæ per Sedem Apostolicam eis imposita, aut alias persolvunt, seu persolvere promiserunt, similiter numerant, & persolvendas, & consignan, secundum verum annum valorem fructuum, reddituum, & proventuum, & ad hunc effectum licet se; re: Pius Papa V. nonnullis tunc causis adductus, & Clemens, ac novissime Paulus Prædecessores nostri prædicti, & ex aliis tunc expressis causis eandem Congregationes a Decimis super fructibus, & redditibus Ecclesiasticis deinceps ubivis etiam in Dominio Venetorum, & ex quacumque causa imponendis liberat, & immunes fecerint, pari motu, scientia, auctoritate, & de apostolice potestatis plenitudine quoad fructus, redditus, & proventus ad ipsas Congregationes, & quamlibet earum in dicto Dominio Venetorum spectantes, immunitates, exemptiones, ac omnes, & quoscumque contractus, scripturas, conventiones, transactiones, concordias, pacta, instrumenta, obligationes etiam in forma Camera Apostolica, & juramento, vel alia quavis firmitate roborata præsertim inter Pium, & Clementem, ac Paulum Prædecessores prædictos, & Camera Apostolicam, & pro ea S. R. E. Camerarium, vel Thesaurarium generalem, aliove quoscumque tunc existentes, & eisdem Camera Ministros quantumvis ampla, & sufficienti facultate ad præmissa facien, suffultos ex una, & Congregationes ultimo dictas, illarumque Procuratores ex altera partibus, ac omnia, & quacumque privilegia, indulta, libertates, exemptiones, immunitates, hac de causa in hunc usque diem eisdem Congregationibus etiam ex causa, & titulo oneroso concessa, hac vice dumtaxat, & ex causis supradictis, suspendimus, ac ipsas Congregationibus quoad novem decimas prædictas hac vice, ut præfertur, suffragari volumus; illa vero alias in suo robore permanere decernimus, ipsaque Congregationes ex gravissimis causis prædictis novem decimis hujusmodi oneramus cum ceteris secularibus, ac regularibus Clericis personis ejusdem Domini Venetorum sexdecim, ut præfertur, indixerimus, tali nostre impositioni acquiescere, ac tacitas, & contentas esse volumus.

Per octo annos hujusmodi Decime persolvende.

§.3. Universas vero, & singulas personas quavis dignitate, vel auctoritate fungentes, tam supradictas Ecclesias, Monasteria, & Beneficia quomodolibet obtinentes, ac pensiones, seu fructus, aut earum partem sibi, ut præfertur, reservatas percipientes, quam ultimodictas Congregationes, & eorum unumquemque, tam conjunctim, quam divisim ad hujusmodi decimas in octo annis binas videlicet decimas dumtaxat quolibet anno, & quoad ultimo dictas Congregationes singulas tantum decimas cum una octava parte alterius decimæ, quoad dictos autem Fratres Mendicantes singulas similiter decimas quotannis durante ostennio die 2. Junii proxime præteriti, qua ultima concessio expirat, computan., & ut sequitur, finien. in cæcis terminis per te præ-

figendis integre persolveren. efficaciter teneri, & vere obligatos esse, iisdemque pensionariis, aut eorum alicui pensiones annuas prædictas quantumlibet exemptas, & sub quibusvis obligationibus etiam in forma Camera, & Juramento, etiam de non contravenien., & forsan de non impetran. gratias nostras contra eos, & de non utendo concessis firmatas, aut alias vallatas, & forsan aliis cautelis, & decretis munitas, causam donationis super iisdem fructibus, & pensionibus, etiam medio Gedarum Banchi, seu in forma depositi habentibus, & intra octo annos prædictos habituris, etiam ipsi, a quibus pensiones hujusmodi solven, sunt, juri, & actioni petenda, vel retinenda portio, aut rata partis pensionarios tange. jure jurando renunciaverint, ulla privilegia, aut indulgentias sub quacumque verborum forma, aut expressione concepta quo ad hoc nullatenus suffragari volumus; Sicque, & non aliter in prædictis universis, & singulis per quoscumque Judices, & Commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§.4. Ut autem hujusmodi decimæ facilius exigantur, fraternitatem tuam, ac Ven. Fratres Patriarcham Venetiarum, & Episcopum Vicentin. ad dictas decimas exigendas, Ducique, & Dominio prædictis, sive ejus Ministris ad id specialiter deputatis statim nulla interposita mora, & sine aliqua profus diminutione, retentione, aut detractio, etiam non detractis quinque pro centenario Camera nostre prædictæ in exactione talium decimarum applicari consuevis, integre consignandas, earumdem decimarum collectores, & exactores per præsentem constituimus, & deputamus, ac tibi, & Patriarchæ Venetiarum, ac Episcopo Vicentin. pro onere, quod in exactione decimarum hujusmodi sustinebitis, quatuor millia scuta auri in auro ex eisdem decimis detrahenda, & illorum medietatem inter vos pro æquali portione, & quolibet anno ejusdem ostennii pro rata distribuend., & dividend., reliquam vero medietatem subcollectoribus, & aliis exactoribus, ac Procuratoribus ad eandem decimas colligendas deputatis etiam quolibet anno pro rata habita ratione laboris, & amplitudinis cujuscumque Civitatis, & Diocesis loco salarii, seu stipendii, & mercedis assignan., & distribuendi, ita tamen, ut non quotannis hujusmodi quatuor millia scuta, sed in toto ostennio integra summa eorundem quatuor millium scutorum pro rata quolibet anno detrahatur, ac tam vos, & quilibet vestrum, quam ipsi subcollectores, & alii prædicti ratione fructuum Ecclesiarum, quibus nunc præesse dignoscimini, aut imposterum præfici, vel Beneficiorum obtentorum

Collectorum deputatio.

rum, aut quæ obtinere, nec non fructuum, & pensionum, reservatorum, & assignatarum, quos, & quas vobis assignari posthac contigerit, decimas ipsas pro vestra, & illorum rata, & illorum quemlibet tangente integre, & realiter persolvere omnino teneamini, & dicta assignatione, & distributione contenti esse debeatis, nec quidquam aliud vos, & vestrum quilibet prætere posse, tibi, & aliis prædictis a dictis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Electis, Administratoribus, Commendatariis, Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Capitulis, Conventibus, & aliis personis supra expressis exceptis, eandem decimas, ut præfertur, per Nos impositas petendi, exigendi, & colligendi, eisque, tam in genere, quam nominatim, & in specie, ut illas solvant, sub privationis Beneficiorum Ecclesiasticorum per eos quomodolibet obtentorum, aliique prout Nobis videbitur, pœnis etiam pecuniariis, ac demum per sententias, & censuras ecclesiasticas mandandi, & præcipiendi, & pro earumdem decimarum faciliiori exactione unum, vel plures subcollectores, qui in dignitate ecclesiastica constituti sint, pari ac tu, vigore presentium facultate fungantur per locorum Ordinarios in quacumque Civitate, & Diocesi, & loco sibi subiecto pro tempore deputatos approban., & si quis ex ipsis Ordinariis intra aliquem brevem terminum vestro arbitrio præfign, viros idoneos ad id deputare neglexerit, tibi etiam sine illorum consensu vestro arbitrio, illos libere deputan., & deputatos amoven., aliove eorum loco, toties quoties tibi videbitur, substituendi, & subrogandi, ac solvere recusantes, & differentes; & generaliter Contradictores quoslibet, & rebelles, & ne decimæ hujusmodi solvantur persuadentes directe, vel indirecte, per ipsas censuras ecclesiasticas, ac alia opportuna juris, & facti remedia appellatione postposita compescendi, auxiliumque brachii secularis contra eos ad hoc, si opus fuerit, invocan.: Solventes vero de solutis quietandi, & liberandi, a censuris, & pœnis, quas dicta occasione quomodolibet incurrerint, absolvendi, ac generaliter omnia, & singula alia in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna faciendi, ordinandi, mandandi, & exequen. plenam, & liberam, auctoritate, & tenore prædictis, facultatem concedimus, & potestatem.

§.5. Non obstantibus regula nostra de non tollendo jure quesito, ac aliis quibusvis apostolicis, ac etiam in provincialibus, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, cæterisque contractis quibuscumque. Aut si ipsis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Electis, Administratoribus, Commendatariis, Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Capitulis, Conventibus, Congregationibus, & aliis personis prædictis, vel quibusvis aliis communiter, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad solutionem alicujus decimæ non teneantur, & ad id compelli, aut quod in Bull. Rom. Tom. V. Par. V.